Università degli Studi di Perugia

1

                                                             EDITAL Nº 141/2024

Mestrado Profissional em Direito das Migrações Transnacionais

Resultado do Processo Seletivo – Edital 129/2024

O Vice-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão e o Coordenador do Mestrado

Profissional em Direito das Migrações Transnacionais da Universidade do Vale do Itajaí –

UNIVALI e Università degli Studi di Perugia - UNIPG, no uso das atribuições regimentais e

estatutárias que lhes são conferidas, torna pública, para conhecimento dos interessados, o

resultado do Processo Seletivo 2024/2 – PPGDMT para o Programa FAPESC de Fomento à

Pós-Graduação em Instituições de Educação Superior do Estado de Santa Catarina com

ingresso no Programa de Mestrado Internacional em Direito das Migrações Transnacionais –

PPGDMT, no ano/Semestre 2024/2, de acordo com o edital de chamada pública FAPESC Nº

18/2024, resolvem:

ARTIGO 1º Dos Aprovados para Ingresso no PPGDMT

Considerar como aprovada para iniciar o Curso de Mestrado Profissional Internacional em Direito

das Migrações Transnacionais UNIVALI a  seguinte candidata:

1. Francini de Souza Teixeira

ARTIGO 2º Dos Selecionados para Bolsa Fapesc

1. Francini de Souza Teixeira

2. Sabrina Camille Carmen Fabrro

ARTIGO 3º Da validação e Apresentação dos documentos:

 Os candidatos selecionados para bolsa FAPESC precisam validar e apresentar os documentos até o

dia 09/07/2024 na secretaria do PPGDMT.

ARTIGO 4º Das Matrículas :

 Os candidatos aptos para matrícula precisam validar e apresentar os documentos até

10/07/2024 na Secretaria do PPGDMT para processar a matrícula.

Itajaí (SC), 08 de julho de 2024.

Università degli Studi di Perugia

2

Original firmado por Original firmado por

Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho

Reitor da UNIVALI

Prof. Dr. Rogério Corrêa

Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-

Graduação e Extensão

Original firmado por

Prof. Dr. Rafael Padilha dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito das Migrações

Transnacionais - UNIVALI